



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE

Folha nº J.414Ass. [assinatura]LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 18

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário(a) Municipal de Saúde do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024 referente à *Registro de Preços, objetivando fornecimento parcelado de material de consumo, insumos e instrumentais médicos, hospitalares, odontológicos, fisioterapêuticos, laboratoriais, veterinários e balanças, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/SE e da Casa de Passagem Animal (vinculada à Secretaria de Agricultura, da Pecuária e do Abastecimento Alimentar) no exercício de suas funções.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-  
HOSPITALAR LTDA - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	550,00	UND	MASTERBOND DE	BIODINAMICA	R\$ 12,91	R\$ 7.100,5000	R\$ 41,98	R\$ 23.089,00	69,2472 %	R\$ 29,07

Descrição: ADESIVO PARA RESINA, SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, NANOPARTICULAS, MONOCOMPETENTE, 4ML

100	25,00	UND	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 14,94	R\$ 373,5000	R\$ 36,32	R\$ 908,00	58,8656 %	R\$ 21,38
-----	-------	-----	----------	---------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY, MATERIALAÇO INOXIDÁVEL, MODELO N 78

138	200,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 53,00	R\$ 10.600,0000	R\$ 120,40	R\$ 24.080,00	55,9800 %	R\$ 67,40
-----	--------	-----	-----	-----	-----------	--------------------	---------------	------------------	--------------	-----------

Descrição: DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 4 GRANULAÇÕES DIFERENTES, KIT COM 50 UND

179	10,00	UND	SSWHITE	SS WHITE	R\$ 9,71	R\$ 97,1000	R\$ 11,23	R\$ 112,30	13,5351 %	R\$ 1,52
-----	-------	-----	---------	----------	----------	-------------	-----------	------------	--------------	----------

Descrição: Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 00, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante o isolamento absoluto Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 00, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante O Isolamento Absoluto

182	10,00	UND	SSWHITE	SS WHITE	R\$ 9,71	R\$ 97,1000	R\$ 10,18	R\$ 101,80	4,6168 %	R\$ 0,47
-----	-------	-----	---------	----------	----------	-------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Grampo Para Isolamento Absoluto Nº W8A, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante o isolamento absolut

200	10,00	UND	SSWHITE	SS WHITE	R\$ 9,71	R\$ 97,1000	R\$ 10,04	R\$ 100,40	3,2868 %	R\$ 0,33
-----	-------	-----	---------	----------	----------	-------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absolut Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>62,0485</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>30.026,20</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>18.365,30</b>	<b>48.391,50</b>		

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,00	R\$ 700,0000	R\$ 17,21	R\$ 860,50	18,6519 %	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL, MODELO FARABEU, PONTAS DUPLAS, CERCA DE 10MM X 12CM										
5	250,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,95	R\$ 1.737,5000	R\$ 13,82	R\$ 3.455,00	49,7105 %	R\$ 6,87
<b>Descrição:</b> AFASTADOR ODONTOLÓGICO, TIPO ABRIDOR DE BOCA, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, SILICONE										
7	150,00	CX	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 5,80	R\$ 870,0000	R\$ 10,69	R\$ 1.603,50	45,7436 %	R\$ 4,89
<b>Descrição:</b> Agulha hipodérmica, aço inoxidável silicizado, dimensão 23 g x 1 (25x0,6), cx c/ 100 und Agulha hipodérmica, material aço inoxidável silicizado, dimensão 23 g x 1 (25x0,6), tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, cx 100 unid										
9	350,00	CX	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 19,34	R\$ 6.769,0000	R\$ 29,01	R\$ 10.153,50	33,3333 %	R\$ 9,67
<b>Descrição:</b> Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta,, tipo ponta bisel trifacetado, ti características uso estéril, descart Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta,, tipo ponta bisel trifacetado, ti características uso estéril, descartável. PROCARE										
12	1.000,00	UND	ICE	ICE	R\$ 18,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 32,86	R\$ 32.860,00	45,2221 %	R\$ 14,86
<b>Descrição:</b> ALAVANCA BANDEIRINHA EM AÇO INOX, DIREITA.										
13	100,00	UND	ICE	ICE	R\$ 18,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 34,74	R\$ 3.474,00	48,1865 %	R\$ 16,74
<b>Descrição:</b> Alavanca odontológica, material aço inoxidável, Referência tipo Seldin, características adicionais reta nº2, esterilidade Alavanca odontológica, material aço inoxidável, Referência tipo Seldin, características adicionais reta nº2, esterilidade autoclavável.										
16	600,00	UND	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 2,69	R\$ 1.614,0000	R\$ 4,04	R\$ 2.424,00	33,4158 %	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR RETA, 250ML.										
17	600,00	UND	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 3,46	R\$ 2.076,0000	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00	30,1010 %	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR RETA, 500ML.										
18	20,00	UND	ICE	ICE	R\$ 55,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 85,84	R\$ 1.716,80	35,9273 %	R\$ 30,84
<b>Descrição:</b> Alveolótomo, material aço inoxidável, tipo ponta Luer curvo, articulado, esterilidade autoclavável SAME										
19	50,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 60,60	R\$ 3.030,0000	R\$ 130,14	R\$ 6.507,00	53,4347 %	R\$ 69,54
<b>Descrição:</b> Ambu adulto em silicone reanimador pulmonar com balão auto inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão Ambu adulto em silicone Reanimador Pulmonar com balão auto inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho adulto válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara válvula de escape (popoff) válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector										
20	50,00	UND	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 75,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 115,43	R\$ 5.771,50	35,0255 %	R\$ 40,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Ambu infantil em silicone Balão em silicone translúcido, válvula inferior e unidirecional, máscara em silicone e reserv AMBU INFANTIL EM SILICONE Balão em silicone translúcido, válvula inferior e unidirecional confeccionadas em policarbonato, máscara em silicone e reservatório em PVC (opcional) Dimensões da máscara 80 mm x 110 mm x 70 m Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone, calibragem da válvula de segurança 45 cm/ H2O peso 0,280 kg.										
21	900,00	CX	DFL	DFL	R\$ 60,47	R\$ 54.423,0000	R\$ 119,98	R\$ 107.982,00	49,5999 %	R\$ 59,51
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE LIDOCAÍNA 2, C/ VASO CONSTRICTOR, EPINEFRINA 1 100.000. CX C/ 50 TUB. 1,8ML CADA										
24	550,00	UND	DFL	DFL	R\$ 8,24	R\$ 4.532,0000	R\$ 12,71	R\$ 6.990,50	35,1691 %	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL C/ BENZOCAÍNA A 20, POTE COM 12G ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL C/ BENZOCAÍNA A 20, POTE COM 12G										
26	400,00	UND	ACCUMED PREMIUM	ACCUMED PREMIUM	R\$ 45,99	R\$ 18.396,0000	R\$ 74,52	R\$ 29.808,00	38,2850 %	R\$ 28,53
<b>Descrição:</b> Aparelho de pressão digital automático de pulso, certificado pelo INMETRO, com garantia.										
27	600,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,76	R\$ 3.456,0000	R\$ 8,24	R\$ 4.944,00	30,0970 %	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA, AÇO INOXIDÁVEL										
29	100,00	UND	NSR	NSR	R\$ 280,00	R\$ 28.000,0000	R\$ 454,37	R\$ 45.437,00	38,3762 %	R\$ 174,37
<b>Descrição:</b> ASPIRADOR SECREÇÃO FLUIDOS SANGUE SALIVA 1,3LIT NS 01 und de aspiração 01 tub de sucção 01 Extensão 01 recip, 01 tam ASPIRADOR SECREÇÃO FLUIDOS SANGUE SALIVA 1,3LIT NS 01 Unidade de aspiração 01 Tubo de sucção 01 Extensão 01 Recipiente de capacidade de 1,3 litros 01 Tampa										
30	150.000,00	UND	LUDAN	LUDAN	R\$ 0,29	R\$ 43.500,0000	R\$ 0,58	R\$ 87.000,00	50,0000 %	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem em Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem embalagem individual, em rolo com 1,80m										
31	20,00	UND	N. MARTINS	N. MARTINS	R\$ 399,99	R\$ 7.999,8000	R\$ 478,50	R\$ 9.570,00	16,4075 %	R\$ 78,51
<b>Descrição:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERO, C/ PROTETOR DE TIREÓIDE, TAMANHO MÍNIMO 60CMX50CM, P/ USO INFANTIL										
32	180.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,89	R\$ 340.200,0000	R\$ 3,71	R\$ 667.800,00	49,0566 %	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável, manga longa, punhos E Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação proteção individual.										
33	50,00	UND	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 14,00	R\$ 700,0000	R\$ 14,73	R\$ 736,50	4,9558 %	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/ 100										
36	400,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 24,90	R\$ 9.960,0000	R\$ 47,80	R\$ 19.120,00	47,9079 %	R\$ 22,90
<b>Descrição:</b> BANDEJA INOX, AUTOCLAVÁVEL A 121C , 22X12X1,5CM, FABRICADA EM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	100,00	PCT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,70	R\$ 370,0000	R\$ 5,88	R\$ 588,00	37,0748 %	R\$ 2,18
<b>Descrição:</b> BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, 100G.										
39	1.000,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 6,32	R\$ 6.320,00	36,7088 %	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> BORRIFADOR PARA ÁLCOOL EM GEL OU LÍQUIDO, 500ML										
40	200,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 1,65	R\$ 330,0000	R\$ 2,37	R\$ 474,00	30,3797 %	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1091, TIPO HASTE CURTA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILINDRICO. BROCA ALTA ROTAÇÃO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1091, TIPO HASTE CURTA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILINDRICO										
41	200,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 1,86	R\$ 372,0000	R\$ 2,67	R\$ 534,00	30,3370 %	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011, TIPO HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA.										
42	300,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 1,87	R\$ 561,0000	R\$ 2,69	R\$ 807,00	30,4832 %	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014, TIPO HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA.										
43	300,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 1,59	R\$ 477,0000	R\$ 2,38	R\$ 714,00	33,1932 %	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016, TIPO HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA.										
44	300,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 6,29	R\$ 1.887,0000	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	32,3655 %	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICO, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, REF.702										
45	300,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 5,99	R\$ 1.797,0000	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	33,0726 %	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICO, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, REF.703										
46	300,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 4,56	R\$ 1.368,0000	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	49,8901 %	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, REF.4										
47	300,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 5,84	R\$ 1.752,0000	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00	31,7757 %	R\$ 2,72
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, REF.6										
48	50,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 4,99	R\$ 249,5000	R\$ 7,29	R\$ 364,50	31,5500 %	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> BROCA GATES GLIDDEN, 32MM N2 BROCA GATES GLIDDEN, 32MM N2										
50	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,29	R\$ 929,0000	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00	34,9895 %	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Broca Odontológica, Material Aço Inoxidável, Tipo Tronco Cônica, Tipo Lâmina Cirúrgica, Aplicação Osteotomia, Caracterís Broca Odontológica, Material Aço Inoxidável, Tipo Tronco Cônica, Tipo Lâmina Cirúrgica, Aplicação Osteotomia, Características Adicionais Alta Rotação, Formato Lisa, Modelo Zecrya, Tamanho Haste 21 Mm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	400,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,50	R\$ 3.400,0000	R\$ 13,27	R\$ 5.308,00	35,9457 %	R\$ 4,77
<b>Descrição:</b> BROCA ODONTOLÓGICA, TIPO TRONCO CÔNICA, MODELO ZECRYA, TAMANHO HASTE 28MM, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA BROCA ODONTOLÓGICA, TIPO TRONCO CÔNICA, MODELO ZECRYA, TAMANHO HASTE 28MM, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA.										
52	250,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,79	R\$ 1.947,5000	R\$ 11,69	R\$ 2.922,50	33,3618 %	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> BROCA ODONTOLÓGICA, TIPO TRONCO CÔNICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MEDELO ZEKRYA, HASTE 23MM										
53	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 6,77	R\$ 338,5000	R\$ 9,69	R\$ 484,50	30,1341 %	R\$ 2,92
<b>Descrição:</b> CABO BISTURI, TAMANHO N3, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
54	30,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,25	R\$ 217,5000	R\$ 12,07	R\$ 362,10	39,9337 %	R\$ 4,82
<b>Descrição:</b> CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4										
55	200,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,59	R\$ 918,0000	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00	30,1369 %	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> CABO ESPELHO BUCAL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
56	50,00	UND	FAVA - MILLENIUM	FAVA - MILLENIUM	R\$ 85,00	R\$ 4.250,0000	R\$ 92,56	R\$ 4.628,00	8,1676 %	R\$ 7,56
<b>Descrição:</b> CAIXA CIRÚRGICA, TIPO ESTOJO LISO CIRÚRGICO, USO INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, DIMENSÕES 20X10X05CM, 1 UND, AÇO INOX										
57	200,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,08	R\$ 1.416,0000	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00	34,3228 %	R\$ 3,70
<b>Descrição:</b> CALCADOR DUPLO COM PONTA CÔNICA N1 PARA ALMÁLGAMA EM AÇO INOXIDÁVEL.										
58	80,00	UND	ESSENCE	ESSENCE	R\$ 169,99	R\$ 13.599,2000	R\$ 231,44	R\$ 18.515,20	26,5511 %	R\$ 61,45
<b>Descrição:</b> Câmara escura revelação raio x, material plástico, uso portátil										
59	150,00	UND	DENTSCLER	DENTSCLER	R\$ 230,00	R\$ 34.500,0000	R\$ 344,80	R\$ 51.720,00	33,2946 %	R\$ 114,80
<b>Descrição:</b> Caneta de alta rotação, para uso odontológico.										
72	300,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,05	R\$ 4.815,0000	R\$ 26,93	R\$ 8.079,00	40,4010 %	R\$ 10,88
<b>Descrição:</b> CARIOSTÁTICO 30, FRASCO COM 5ML										
74	8.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 3.600,0000	R\$ 0,68	R\$ 5.440,00	33,8235 %	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Cateter aspiração traqueal, estéril, embalagem individual, espessura nº 8, siliconizada, com válvula intermitente. Cateter aspiração traqueal, material pvc atóxico flexível, tipo uso descartável, características adicionais ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual, espessura nº 8, tipo lubrificação siliconizada, acessórios com válvula intermitente										
78	3.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,93	R\$ 2.790,0000	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	47,4576 %	R\$ 0,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Cateter para O2 tipo óculos										
81	70,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,49	R\$ 1.504,3000	R\$ 30,85	R\$ 2.159,50	30,3403 %	R\$ 9,36
<b>Descrição:</b> CIMENTO CIRÚRGICO KIT PÓ E LÍQUIDO ODONTOLÓGICO ( PÓ 90G, LÍQUIDO 20ML) CIMENTO CIRÚRGICO KIT PÓ E LÍQUIDO ODONTOLÓGICO ( PÓ 90G, LÍQUIDO 20ML)										
82	350,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 28,90	R\$ 10.115,0000	R\$ 77,82	R\$ 27.237,00	62,8630 %	R\$ 48,92
<b>Descrição:</b> CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA, PÓ/LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO FRSCO C/ 10G PÓ, FRSCO C/ 8ML LÍQUIDO, BLOCO DE MISTUR E COLHER MEDIDORA										
84	250,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,19	R\$ 3.797,5000	R\$ 22,34	R\$ 5.585,00	32,0053 %	R\$ 7,15
<b>Descrição:</b> CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G										
89	8.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,02	R\$ 8.160,0000	R\$ 1,68	R\$ 13.440,00	39,2857 %	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 100 m, tipo regular, sabor neutro FREEDENT										
92	200,00	UND	IODONTEC	IODONTEC	R\$ 4,31	R\$ 862,0000	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	37,4455 %	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> COLGADURA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA										
94	12.000,00	UND	ICE FRESH	ICE FRESH	R\$ 1,42	R\$ 17.040,0000	R\$ 2,79	R\$ 33.480,00	49,1039 %	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM C/ APROX. 50G. SABOR REFRESCANTE, ANTICÁRIES(USO ADULTO)										
95	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,37	R\$ 221,1000	R\$ 12,01	R\$ 360,30	38,6344 %	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> CURETA ALVEOLAR DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.										
96	25,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,69	R\$ 292,2500	R\$ 37,83	R\$ 945,75	69,0985 %	R\$ 26,14
<b>Descrição:</b> CURETA PERIODONTAL GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N 1112										
97	25,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,69	R\$ 292,2500	R\$ 32,76	R\$ 819,00	64,3162 %	R\$ 21,07
<b>Descrição:</b> CURETA PERIODONTAL GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N 1314										
98	25,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,49	R\$ 337,2500	R\$ 22,49	R\$ 562,25	40,0177 %	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> CURETA PERIODONTAL GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N 34										
99	25,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,90	R\$ 347,5000	R\$ 40,45	R\$ 1.011,25	65,6365 %	R\$ 26,55
<b>Descrição:</b> CURETA PERIODONTAL GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N 56										
103	200,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,35	R\$ 9.670,0000	R\$ 49,65	R\$ 9.930,00	2,6183 %	R\$ 1,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA ODONTOLÓGICA P/ INSERÇÃO DE RESINA N 2, MODELO DUPLO, C/ PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/TITÂNIO, MÍNIMO 17CM										
104	350,00	FRC	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 8,43	R\$ 2.950,5000	R\$ 11,56	R\$ 4.046,00	27,0761 %	R\$ 3,13
<b>Descrição:</b> FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO P/ USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO C/ 475ML										
105	300,00	FRC	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 3,41	R\$ 1.023,0000	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	30,2658 %	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> FLÚOR GEL ACIDULADO, P/ APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO C/ 200ML										
106	350,00	FRC	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 3,40	R\$ 1.190,0000	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50	30,1848 %	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> FLÚOR GEL NEUTRO, P/ APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO C/ 200ML										
111	70,00	UND	ICE	ICE	R\$ 11,15	R\$ 780,5000	R\$ 15,94	R\$ 1.115,80	30,0501 %	R\$ 4,79
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MODELO DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
112	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 38,91	R\$ 389,1000	R\$ 55,60	R\$ 556,00	30,0179 %	R\$ 16,69
<b>Descrição:</b> PINÇA PORTA GRAMPO PALMER										
114	200,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,40	R\$ 6.080,0000	R\$ 60,72	R\$ 12.144,00	49,9341 %	R\$ 30,32
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR P/ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. KIT C/ 1 POSICIONADOR P/ INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, POSICIONADOR P/ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. KIT C/ 1 POSICIONADOR P/ INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR P/ MOLAR SUPERIOR DIREITO INFERIOR ESQUERDO.										
115	30,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,80	R\$ 144,0000	R\$ 8,92	R\$ 267,60	46,1883 %	R\$ 4,12
<b>Descrição:</b> REVELADOR PLACA BACTERIANA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, USO ODONTOLÓGICO, MÍNIMO 10ML										
116	1.500,00	PCT	SSPLUS - BIODONT	SSPLUS - BIODONT	R\$ 1,90	R\$ 2.850,0000	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00	31,8996 %	R\$ 0,89
<b>Descrição:</b> ROLETE DE ALGODÃO P/ USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G) P/ AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO ROLETE DE ALGODÃO P/ USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G) P/ AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, POR SUA ALTA CAPACIDADE D ABSORVER LÍQUIDO, CONFECCIONADO EM FIBRAS 100 ALGODÃO. PACOTE C/ 100 UND										
117	200,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,69	R\$ 2.338,0000	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00	15,5346 %	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, C/ CARGA IONÔMERICA, CONTENDO FLUOR, COR MATIZADA SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, C/ CARGA IONÔMERICA, CONTENDO FLUOR. COR MATIZADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA C/ 2G E 1 PONTEIRA P/ APLICAÇÃO										
118	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 17,71	R\$ 531,3000	R\$ 17,71	R\$ 531,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
120	150,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,15	R\$ 1.072,5000	R\$ 13,38	R\$ 2.007,00	46,5620 %	R\$ 6,23
<b>Descrição:</b> CURETA USO ODONTOLÓGICO, N17, FORMATO CÔNCAVO, CORPO DUPLO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DENTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
121	500,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 3,99	R\$ 1.995,0000	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00	49,7481 %	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, TAMANHO N5, USO ODONTOLÓGICO, ANTIEMBARAÇANTE, AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO										
122	200,00	UND	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 41,50	R\$ 8.300,0000	R\$ 54,62	R\$ 10.924,00	24,0205 %	R\$ 13,12
<b>Descrição:</b> FILTRO DE CARVÃO ATIVADO P/ USO EM DESTILADOR MODELO COMPATÍVEL COM CRISTÓFOLI										
124	30,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 44,99	R\$ 1.349,7000	R\$ 65,06	R\$ 1.951,80	30,8484 %	R\$ 20,07
<b>Descrição:</b> CUBA RIM INOX 700ML										
127	25,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 8,43	R\$ 210,7500	R\$ 16,06	R\$ 401,50	47,5093 %	R\$ 7,63
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA, TIPO P CIMENTO, MODELO Nº 24, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO ODONTOLÓGICO.										
128	2.000,00	UND	PROARLIFE	PROARLIFE	R\$ 4,75	R\$ 9.500,0000	R\$ 8,53	R\$ 17.060,00	44,3141 %	R\$ 3,78
<b>Descrição:</b> CLIPE NASAL DESCARTÁVEL, 5G, COMPATÍVEL C ESPIRÔMETRO, POLIPROPILENO.										
129	55,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 7,99	R\$ 439,4500	R\$ 12,80	R\$ 704,00	37,5781 %	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> PINÇA ANATÔMICA,PONTA RETA, MODELO 1 DISSECÇÃO,AÇO INOXIDÁVEL,S/ CREMALHEIRA, CERCA DE 14CM										
130	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 18,99	R\$ 949,5000	R\$ 28,49	R\$ 1.424,50	33,3450 %	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 BACKHAUS, PONTA CURVA, TIPO PONTA ATRAUMÁTICA, C/ CREMALHEIRA, CERCA DE 10CM										
131	200,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,99	R\$ 2.798,0000	R\$ 21,27	R\$ 4.254,00	34,2266 %	R\$ 7,28
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1 KELLY, PONTA RETA, TIPO SERRILHADA, HASTE ANGULADA, CERCA DE 14CM										
132	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 37,99	R\$ 1.899,5000	R\$ 55,05	R\$ 2.752,50	30,9900 %	R\$ 17,06
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA, PONTA RETA, MODELO 1 POZZI, C/ CREMALHEIRA, CERCA DE 24CM										
133	60,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,99	R\$ 959,4000	R\$ 23,44	R\$ 1.406,40	31,7832 %	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 KELLY, PONTA CURVA, PONTA SERRILHADA, C/ CREMALHEIRA, CERCA DE 14CM										
134	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,93	R\$ 696,5000	R\$ 19,91	R\$ 995,50	30,0351 %	R\$ 5,98
<b>Descrição:</b> PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 14CM										
136	350,00	KIT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,81	R\$ 1.333,5000	R\$ 8,82	R\$ 3.087,00	56,8027 %	R\$ 5,01



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, SERINGA 3ML, CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37										
139	1.000,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 1.240,0000	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00	49,1803 %	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, 29MM, FORNECIDO EM BLISTER C/ UMA UNIDADE NO FORMATO CÔNICO.										
140	600,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,49	R\$ 12.894,0000	R\$ 41,34	R\$ 24.804,00	48,0164 %	R\$ 19,85
<b>Descrição:</b> IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, EMBALAGEM C/ 10G DE PÓ8G DE LÍQUIDO1 DOSADOR DE PÓ1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO										
141	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,89	R\$ 4.222,5000	R\$ 28,58	R\$ 7.145,00	40,9027 %	R\$ 11,69
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
142	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,89	R\$ 4.222,5000	R\$ 26,67	R\$ 6.667,50	36,6704 %	R\$ 9,78
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
143	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,89	R\$ 4.222,5000	R\$ 27,33	R\$ 6.832,50	38,1997 %	R\$ 10,44
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
144	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,84	R\$ 4.460,0000	R\$ 27,20	R\$ 6.800,00	34,4117 %	R\$ 9,36
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
145	100,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,04	R\$ 404,0000	R\$ 5,73	R\$ 573,00	29,4938 %	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> PREDEDOR DE BABADOR JACARÉ ODONTOLÓGICO										
146	200,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,09	R\$ 1.618,0000	R\$ 14,06	R\$ 2.812,00	42,4608 %	R\$ 5,97
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, FLOW, EMBALAGEM COM 01 SERINGA DE 02G, COR A1.										
147	800,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,99	R\$ 10.392,0000	R\$ 25,93	R\$ 20.744,00	49,9035 %	R\$ 12,94
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA PARA ESMALTE E DENTINA, COR A1,A2,A3,5,B2,C3 E C4.										
148	50,00	UND	DENTSCLER	DENTSCLER	R\$ 28,40	R\$ 1.420,0000	R\$ 31,14	R\$ 1.557,00	8,7989 %	R\$ 2,74
<b>Descrição:</b> SACA BROCA UNIVERSIAL ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO										
149	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 34,00	R\$ 3.400,0000	R\$ 50,31	R\$ 5.031,00	32,4190 %	R\$ 16,31
<b>Descrição:</b> KIT DE BROCAS DIAMANTADASSÉRIE DOURADA, ACABAMENTO GRANA FINA Nº 1112F,1190F,1093F,2135F,3118F,3168F,3195F KIT DE BROCAS DIAMANTADASSÉRIE DOURADA, ACABAMENTO GRANA FINA Nº 1112F,1190F,1093F,2135F,3118F,3168F,3195F, P/ ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO EM RESINA.										
150	200,00	KIT	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 37,80	R\$ 7.560,0000	R\$ 54,83	R\$ 10.966,00	31,0596 %	R\$ 17,03
<b>Descrição:</b> PONTA DE SILICONE P/ POLIMENTO DE RESINA, KIT C/ PONTA CHAMA, DISCO E TAÇA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
151	100,00	UND	IMPLA MAXIMA DENTAL	IMPLA MAXIMA DENTAL	R\$ 14,26	R\$ 1.426,0000	R\$ 14,26	R\$ 1.426,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PONTA ARKANSAS USO ODONT. P/ POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, IONÔMERO, TIPO SHOFU, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO CHAMA										
152	200,00	UND	IMPLA MAXIMA DENTAL	IMPLA MAXIMA DENTAL	R\$ 15,32	R\$ 3.064,0000	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PONTA ARKANSAS USO ODONT. P/ POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, IONÔMERO, TIPO SHOFU, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO ESFÉRICA										
153	4.500,00	UND	ULTRA TEXTIL	ULTRA TEXTIL	R\$ 15,15	R\$ 68.175,0000	R\$ 33,24	R\$ 149.580,00	54,4223 %	R\$ 18,09
<b>Descrição:</b> COMPRESSA GAZE, 100 ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, ROLO COM 91M										
154	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 27,00	R\$ 1.350,0000	R\$ 38,58	R\$ 1.929,00	30,0155 %	R\$ 11,58
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, PONTA RETA, TIPO PONTA 4X5 DENTES, CERCA DE 14CM, C/ CREMALHEIRA										
155	300,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 23,99	R\$ 7.197,0000	R\$ 34,76	R\$ 10.428,00	30,9838 %	R\$ 10,77
<b>Descrição:</b> SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL										
158	12.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,64	R\$ 7.680,0000	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00	48,3870 %	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL MERAL CERDAS SINTÉTICO, CERDAS MACIA, APLICAÇÃO INFANTIL										
159	240,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 24,99	R\$ 5.997,6000	R\$ 45,30	R\$ 10.872,00	44,8344 %	R\$ 20,31
<b>Descrição:</b> ÉTER SOLÚVEL, USO HOSPITALAR, FRASCO C/ 1L										
160	100,00	UND	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 4,50	R\$ 450,0000	R\$ 8,79	R\$ 879,00	48,8054 %	R\$ 4,29
<b>Descrição:</b> EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (BIOFILME DENTAL)										
162	250,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,99	R\$ 3.997,5000	R\$ 31,82	R\$ 7.955,00	49,7485 %	R\$ 15,83
<b>Descrição:</b> LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY C/ ADAPTADOR, CANETE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, MÍNIMO 200ML										
163	55,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,20	R\$ 561,0000	R\$ 14,58	R\$ 801,90	30,0411 %	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> PINÇA ANATÔMICA, PONTA RETA, S/ CREMALHEIRA, MODELO 1 ADSON, CERCA DE 12CM										
164	160,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 19,99	R\$ 3.198,4000	R\$ 28,57	R\$ 4.571,20	30,0315 %	R\$ 8,58
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1 KELLY, PONTA RETA, SERRILHADA, HASTE ANGULADA, CERCA DE 16CM										
166	100,00	FA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 14,80	R\$ 1.480,0000	R\$ 23,26	R\$ 2.326,00	36,3714 %	R\$ 8,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, FRASCO C/ 15ML MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, FRASCO C/ 15ML, FRASCO C/ 38GRAMAS/LÍQUIDO, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.										
168	120,00	UND	LULI	LULI	R\$ 6,99	R\$ 838,8000	R\$ 13,48	R\$ 1.617,60	48,1454 %	R\$ 6,49
<b>Descrição:</b> FITA MÉTRICA CORPORAL, COMPRIMENTO 150 CM										
170	450,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 4,20	R\$ 1.890,0000	R\$ 6,02	R\$ 2.709,00	30,2325 %	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES, FRASCO COM 1.000ML										
177	120,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 80,00	R\$ 9.600,0000	R\$ 120,48	R\$ 14.457,60	33,5989 %	R\$ 40,48
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 50, Comprimento Mínimo 70 Cm, Agulha 1,2/3,0 Cm, Estéril Cx C/24 Fio De Sutura, Material Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 50, Comprimento Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha 3,0 Cm, Esterilidade Estéril Cx C/24										
184	200,00	UND	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 15,95	R\$ 3.190,0000	R\$ 19,26	R\$ 3.852,00	17,1858 %	R\$ 3,31
<b>Descrição:</b> Filtro Para Resistência Do Destilador De Água, Modelo Odontológico, Compatível Com Modelo Cristofoli										
185	1.200,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 1.080,0000	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00	18,9189 %	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> Frasco Para Dieta Enteral, De Plástico, Atóxico, Transparente, Capacidade 300MI, Graduação A Cada 50MI Em Ambos Os Lados Frasco Para Dieta Enteral, De Plástico, Atóxico, Transparente, Capacidade 300MI, Graduação A Cada 50MI Em Ambos Os Lados Crescentes E Decrescentes										
186	15,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 52,70	R\$ 790,5000	R\$ 60,39	R\$ 905,85	12,7338 %	R\$ 7,69
<b>Descrição:</b> Histerômetro, Utilizado Em Exames Ginecológicos, Para A Inserção Do Diu Em Mulheres, Possui Escala Gravado, 28cm Histerômetro, Utilizado Em Exames Ginecológicos, Principalmente Para A Inserção Do Diu Em Mulheres, Possui Escala Gravado No Corpo Do Instrumental E Fecho Para Travamento. Dimensão 28 Cm.										
187	150,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,20	R\$ 630,0000	R\$ 8,27	R\$ 1.240,50	49,2140 %	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> Pasta Para Aplicação Profilática Odontológica, Composta Por Água, Espessante, Laurel Sulfato, com flúor, 90G Pasta Para Aplicação Profilática Odontológica, Composta Por Água, Espessante, Laurel Sulfato, Carbonato De Características Adicionais Com Flúor, Uso Odontológico, Bisnaga 90G.										
188	5,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 46,95	R\$ 234,7500	R\$ 67,09	R\$ 335,45	30,0193 %	R\$ 20,14
<b>Descrição:</b> Pinça Cheron Reta Ginecológica, Dimensão 11,0 X 11,0 X 26,0 Cm (A,L,C) 0,200 Kg Pinça Cheron Reta Ginecológica, Instrumento De Hemostasia E Instrumento De Preensão, Fundamental Importância Em Exames Ginecológicos E Procedimentos Como Colocação De Diu E Biópsia Uterina. Dimensão 11,0 X 11,0 X 26,0 Cm (A,L,C) 0,200 Kg.										
191	150,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 39,99	R\$ 5.998,5000	R\$ 60,53	R\$ 9.079,50	33,9335 %	R\$ 20,54
<b>Descrição:</b> PortaAlgodão, Material Aço Inoxidável, Tipo Limpo, Altura 15 Cm, Diâmetro 10 Cm, Características Adicionais Tampa Rosqu PortaAlgodão, Material Aço Inoxidável, Tipo Limpo, Altura 15 Cm, Diâmetro 10 Cm, Características Adicionais Tampa Rosqueável.										
198	250,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,45	R\$ 1.862,5000	R\$ 11,67	R\$ 2.917,50	36,1610 %	R\$ 4,22
<b>Descrição:</b> Gel dessensibilizante dentário 2, seringa 2,5g VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	16.000,00	PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 0,89	R\$ 14.240,0000	R\$ 1,68	R\$ 26.880,00	47,0238 %	R\$ 0,79

**Descrição:** Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, apresentação lubrificada c, pó BIOABSOR Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, apresentação lubrificada c, pó BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT com abertura asséptica

202	10.000,00	PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,08	R\$ 10.800,0000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	46,0000 %	R\$ 0,92
-----	-----------	-----	-----------	-----------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	----------

**Descrição:** Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, apresentação lubrificada c, pó bioabsorvível Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, apresentação lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT com abertura asséptica

203	200,00	PCT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,42	R\$ 484,0000	R\$ 28,24	R\$ 5.648,00	91,4305 %	R\$ 25,82
-----	--------	-----	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** Papel Carbono para Articulação, Dupla Face com duas cores Vermelho e Azul, Papel 100 Vegetal, Embalagem com no mínimo 12 folhas para Articulação, Dupla Face com duas cores Vermelho e Azul, Papel 100 Vegetal, Embalagem com no mínimo 12 folhas

205	15,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,57	R\$ 113,5500	R\$ 11,71	R\$ 175,65	35,3543 %	R\$ 4,14
-----	-------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	------------	--------------	----------

**Descrição:** Explorador Duplo Para Endodontia.

206	15,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,45	R\$ 231,7500	R\$ 22,09	R\$ 331,35	30,0588 %	R\$ 6,64
-----	-------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	----------

**Descrição:** Lâmina Cirúrgica De Aço Carbono No 15, Cx C/100

216	50,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,60	R\$ 530,0000	R\$ 11,41	R\$ 570,50	7,0990 %	R\$ 0,81
-----	-------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	------------	-------------	----------

**Descrição:** Placa De Vidro Lisa E Polida Com Espessura De 10Mm Uso Odontológico

223	604,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 12,58	R\$ 7.598,3200	R\$ 35,44	R\$ 21.405,76	64,5033 %	R\$ 22,86
-----	--------	-----	------------	------------	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

**Descrição:** Estetoscópio adulto portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos. Auscultador em aço inox Tubos em PVC Estetoscópio adulto portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos. Auscultador em aço inox Tubos em PVC de alta resistência e flexíveis Olivais em termoplástico, Som simples, auscultador com diafragma

224	304,00	UND	ACCUMED PREMIUM	ACCUMED PREMIUM	R\$ 11,17	R\$ 3.395,6800	R\$ 15,97	R\$ 4.854,88	30,0563 %	R\$ 4,80
-----	--------	-----	--------------------	--------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	----------

**Descrição:** Estetoscópio infantil portátil e com tubos flexíveis. Auscultador em aço inox Tubos em PVC de alta resistência, flexível Estetoscópio infantil portátil e com tubos flexíveis. Auscultador em aço inox Tubos em PVC de alta resistência e flexíveis Olivais em termoplástico, Som simples, auscultador com diafragma

232	50,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 30,49	R\$ 1.524,5000	R\$ 48,96	R\$ 2.448,00	37,7246 %	R\$ 18,47
-----	-------	----	--------	--------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** Fio Seda 4.0, cor preto, comp. 45cm, c/ agulha 3/8 círculos 1,7 cm, cx c/ 25

242	100,00	UND	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 3,95	R\$ 395,0000	R\$ 6,69	R\$ 669,00	40,9566 %	R\$ 2,74
-----	--------	-----	-------------------------------------	-------------------------------------	----------	--------------	----------	------------	--------------	----------

**Descrição:** Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g

243	300,00	UND	ICE	ICE	R\$ 54,70	R\$ 16.410,0000	R\$ 96,56	R\$ 28.968,00	43,3512 %	R\$ 41,86
-----	--------	-----	-----	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

**Descrição:** Pinça Cirúrgica 1, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Reta, Comprimento 17 Cm, Modelo 1 Goiva Lue



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
244	20,00	UND	ICE	ICE	R\$ 52,85	R\$ 1.057,0000	R\$ 75,52	R\$ 1.510,40	30,0185 %	R\$ 22,67
<b>Descrição:</b> Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Goiva, tipo ponta angulada										
245	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,30	R\$ 765,0000	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	30,0411 %	R\$ 6,57
<b>Descrição:</b> Pinça Hemostática Matéria-prima Aço Inoxidável Formato Ponta Curva Tipo Halsted Mosquito Medidas 12 Cm										
246	100,00	UND	ICE	ICE	R\$ 14,15	R\$ 1.415,0000	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	30,0543 %	R\$ 6,08
<b>Descrição:</b> Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações, uso adulto/infantil, tipo circular										
253	500,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 6,15	R\$ 3.075,0000	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00	26,4354 %	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.										
254	250,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 1,91	R\$ 477,5000	R\$ 2,74	R\$ 685,00	30,2919 %	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012. BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012										
256	700,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,51	R\$ 1.057,0000	R\$ 6,42	R\$ 4.494,00	76,4797 %	R\$ 4,91
<b>Descrição:</b> TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ÂNGULO / PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ÂNGULO / PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA, ACESSÓRIOS C/ PROTETOR, USO ODONTOLÓGICO										
257	120,00	UND	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 14,92	R\$ 1.790,4000	R\$ 29,83	R\$ 3.579,60	49,9832 %	R\$ 14,91
<b>Descrição:</b> VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR, EMBALAGEM C/ 10ML										
259	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 17,30	R\$ 865,0000	R\$ 24,73	R\$ 1.236,50	30,0444 %	R\$ 7,43
<b>Descrição:</b> TESOURA INSTRUMENTAL SPENCER 10CM, PONTA RETA.										
260	60,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 22,50	R\$ 1.350,0000	R\$ 32,15	R\$ 1.929,00	30,0155 %	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> TESOURA MAYO CV 15CM										
261	55,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 21,56	R\$ 1.185,8000	R\$ 30,81	R\$ 1.694,55	30,0227 %	R\$ 9,25
<b>Descrição:</b> TESOURA METZEMBAUM CV 15CM										
262	250,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,90	R\$ 2.975,0000	R\$ 17,98	R\$ 4.495,00	33,8153 %	R\$ 6,08
<b>Descrição:</b> TESOURA TIPO IRIS, TIPO PONTA CURVA, 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
263	70,00	UND	ACCUMED PREMIUM	ACCUMED PREMIUM	R\$ 50,17	R\$ 3.511,9000	R\$ 71,68	R\$ 5.017,60	30,0083 %	R\$ 21,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TENSÍMETRO P/ OBESO, BRAÇADEIRA NA COR PRETA, PERA C/ VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, ESTOJO P/ VIAGEM.										
264	250,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,90	R\$ 2.975,0000	R\$ 38,67	R\$ 9.667,50	69,2267 %	R\$ 26,77
<b>Descrição:</b> TESOURA TIPO ÍRIS, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM. TIPO PONTA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.										
270	200,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 30,65	R\$ 6.130,0000	R\$ 30,65	R\$ 6.130,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COLUTÓRIO 400ML										
272	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,90	R\$ 238,0000	R\$ 17,09	R\$ 341,80	30,3686 %	R\$ 5,19
<b>Descrição:</b> Tesoura Iris Reta, Utilizadas Para Procedimentos Cirúrgicos Em Geral, Para Cortar Fios Cirúrgicos, Tecidos Moles, 11cm Tesoura Iris Reta, Utilizadas Para Procedimentos Cirúrgicos Em Geral, Para Cortar Fios Cirúrgicos, Tecidos Moles. Dimensão 11 Cm.										
273	2.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 600,0000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	47,3684 %	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Swab Haste Plástica, Ponta Em Algodão Hidrófilo E Rayon, Apresentação Em Embalagem Individual, Estéril, Descartável										
278	80,00	UND	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 21,15	R\$ 1.692,0000	R\$ 30,23	R\$ 2.418,40	30,0363 %	R\$ 9,08
<b>Descrição:</b> Suporte laboratório, material metal, tipo tipo iglu, aplicação coletor de perfurocortante, adicional depositador col Suporte laboratório, material metal, tipo tipo iglu, aplicação coletor de perfurocortante, adicional depositador coletor de 7 litro										
279	40.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,26	R\$ 10.400,0000	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00	49,0196 %	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário, Modelo Uretral, Silicone, Calibre 8 French, Conector Conector Padrão, Comprimento Cerca 40 Cm, Sonda Trato Urinário, Modelo Uretral, Silicone, Calibre 8 French, Conector Conector Padrão, Comprimento Cerca 40 Cm, Tipo Ponta Ponta Distal Cilíndrica C, Orifício, Esterilidade Estéril, Página 17 29 Descartável, Embalagem Embalagem Individual										
280	150,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,78	R\$ 1.017,0000	R\$ 12,12	R\$ 1.818,00	44,0594 %	R\$ 5,34
<b>Descrição:</b> Tira de Lixa de Poliéster Para Acabamento Proximal cx c/150 de 4mm										
282	100,00	UND	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 49,05	R\$ 4.905,0000	R\$ 49,05	R\$ 4.905,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Termômetro, Tipo Digital, Faixa Medição Temperatura 50C A 70 C, Aplicação Geladeira, Material Plástico, Caracter Termômetro, Tipo Digital, Faixa Medição Temperatura 50C A 70 C, Aplicação Geladeira, Material Plástico, Características Adicionais Display Cristal, Base Magnética, Alarme, Sensor, Alimentação Pilha										
283	150,00	UND	G-TECH - ACCUMED	G-TECH - ACCUMED	R\$ 39,00	R\$ 5.850,0000	R\$ 52,17	R\$ 7.825,50	25,2443 %	R\$ 13,17
<b>Descrição:</b> Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, escala até 50 C, tipo uso em testa, componentes c/ alarmes, medi Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, escala até 50 C, tipo uso em testa, componentes c/ alarmes, medição à distância										
288	200,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,76	R\$ 952,0000	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00	41,3793 %	R\$ 3,36
<b>Descrição:</b> Tira Abrasiva Uso Odontológico Material Aço Inoxidável Óxido De Alumínio, Comprimento Cerca De 150 Mm Tira Abrasiva Uso Odontológico Material Aço Inoxidável Óxido De Alumínio, Comprimento Cerca De 150 Mm, Largura 4 Mm, Apresentação Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso Estéril										
289	100,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 0,86	R\$ 86,0000	R\$ 1,11	R\$ 111,00	22,5225 %	R\$ 0,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Tira odontológica, material poliéster, tipo pré cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm Tira odontológica, material poliéster, tipo pré cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação restaurações em resina										
294	50,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 32,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 62,92	R\$ 3.146,00	49,1417 %	R\$ 30,92
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, 45 CM E DIÂMETRO 0. CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
295	150,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 29,99	R\$ 4.498,5000	R\$ 55,21	R\$ 8.281,50	45,6801 %	R\$ 25,22
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON Nº 20 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 20 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 20. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
296	300,00	CX	DFL	DFL	R\$ 95,50	R\$ 28.650,0000	R\$ 119,98	R\$ 35.994,00	20,4034 %	R\$ 24,48
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE LIDOCAÍNA 2, C/ VASO CONSTRICTOR, EPINEFRINA 1 100.000. CX C/ 50 TUB. 1,8ML CADA										
297	187,00	CX	DFL	DFL	R\$ 125,00	R\$ 23.375,0000	R\$ 128,27	R\$ 23.986,49	2,5493 %	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3. Com vaso constritor, cx c/ 50 Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3. Com vaso constritor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada										
298	50.000,00	UND	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 0,29	R\$ 14.500,0000	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00	50,0000 %	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem em Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem embalagem individual, em rolo com 1,80m										
301	2.762,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,55	R\$ 40.187,1000	R\$ 22,19	R\$ 61.288,78	34,4299 %	R\$ 7,64
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração, caixa com 100 unidades										
302	3.750,00	CX	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 4,12	R\$ 15.450,0000	R\$ 10,49	R\$ 39.337,50	60,7244 %	R\$ 6,37
<b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, CX COM 50 UNIDADES PRÓPRIA										
303	1.500,00	UND	ULTRA TEXTIL	ULTRA TEXTIL	R\$ 15,15	R\$ 22.725,0000	R\$ 33,24	R\$ 49.860,00	54,4223 %	R\$ 18,09
<b>Descrição:</b> COMPRESSA GAZE, 100 ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, ROLO COM 91M										
305	1.137,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,64	R\$ 16.645,6800	R\$ 21,62	R\$ 24.581,94	32,2849 %	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades .										
306	3.537,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,55	R\$ 51.463,3500	R\$ 22,34	R\$ 79.016,58	34,8701 %	R\$ 7,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

**Descrição:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adici Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades .

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>44,2478</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$</b>	<b>2.254.352,43</b>	<b>%</b>	<b>997.501,50</b>
<b>1.256.850,93</b>			

**Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

6	350,00	CX	SR	CX	R\$ 5,80	R\$ 2.030,0000	R\$ 10,22	R\$ 3.577,00	43,2485 %	R\$ 4,42
---	--------	----	----	----	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconado, dimensão 27 g x 1,2 (13 x 0,38), cx c/ 100 und Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconado, dimensão 27 g x 1,2 (13 x 0,38), tipo conexão conector Luer Lock ou Slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unid.

8	500,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 14,80	R\$ 7.400,0000	R\$ 25,18	R\$ 12.590,00	41,2231 %	R\$ 10,38
---	--------	----	-------	----	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA Á VÁCUO, ESTÉRIL, CALIBRE 25X7MM, CAIXA C/ 100 UND

15	12.000,00	PCT	NATHY	PCT	R\$ 2,96	R\$ 35.520,0000	R\$ 5,45	R\$ 65.400,00	45,6880 %	R\$ 2,49
----	-----------	-----	-------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em bolas, não estéril, embalagem com 100g Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril, embalagem com 100g

25	1.000,00	UND	RIO QUIMICA	UND	R\$ 6,75	R\$ 6.750,0000	R\$ 9,74	R\$ 9.740,00	30,6981 %	R\$ 2,99
----	----------	-----	-------------	-----	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL 0,12, FRASCO COM 250ML

28	15,00	UND	MAQUIRA	UND	R\$ 5,89	R\$ 88,3500	R\$ 8,05	R\$ 120,75	26,8322 %	R\$ 2,16
----	-------	-----	---------	-----	----------	-------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL

79	1.000,00	UND	DESCARPACK	UND	R\$ 0,62	R\$ 620,0000	R\$ 0,91	R\$ 910,00	31,8681 %	R\$ 0,29
----	----------	-----	------------	-----	----------	--------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** CATETER PERIFÉRICO, RADIOPACO, VENOSO, 14 GAU, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

83	50,00	UND	MAQUIRA	UND	R\$ 2,88	R\$ 144,0000	R\$ 5,77	R\$ 288,50	50,0866 %	R\$ 2,89
----	-------	-----	---------	-----	----------	--------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓANÁLISE(PA) PÓ, TIPO FORRADOR, FRASCO C/ 10G

88	700,00	PCT	CRALPLAST	PCT	R\$ 19,75	R\$ 13.825,0000	R\$ 39,77	R\$ 27.839,00	50,3394 %	R\$ 20,02
----	--------	-----	-----------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL PARA COLETA DE CITOLOGIA ONCOTICA, 200MM, PCT C/100 UND





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	1.000,00	UND	MAQUIRA	UND	R\$ 12,20	R\$ 12.200,0000	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00	30,5239 %	R\$ 5,36

**Descrição:** HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, GEL HEMOSTÁTICO DE CLORETO DE ALUMÍNIO 25. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1 UND DE 2,5G5 PONTEIRAS

109	80,00	CX	CARESTREAM	CX	R\$ 135,00	R\$ 10.800,0000	R\$ 206,24	R\$ 16.499,20	34,5422 %	R\$ 71,24
-----	-------	----	------------	----	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100UND

110	200,00	CX	CARESTREAM	CX	R\$ 179,99	R\$ 35.998,0000	R\$ 241,94	R\$ 48.388,00	25,6055 %	R\$ 61,95
-----	--------	----	------------	----	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100UND

157	16.000,00	UND	MEDFIO	UND	R\$ 0,89	R\$ 14.240,0000	R\$ 1,79	R\$ 28.640,00	50,2793 %	R\$ 0,90
-----	-----------	-----	--------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** ESCOVA DENTAL MERIAL CERDAS SINTÉTICO, CERDAS MACIA, APLICAÇÃO ADULTO

217	3.413,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 12,89	R\$ 43.993,5700	R\$ 21,62	R\$ 73.789,06	40,3792 %	R\$ 8,73
-----	----------	----	-------	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades .

225	1.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 0,46	R\$ 460,0000	R\$ 0,79	R\$ 790,00	41,7721 %	R\$ 0,33
-----	----------	-----	-------	-----	----------	--------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** EXTENSOR PARA EQUIPO MULTIVIAS, DUAS VIAS LUER LOCK COM CLAMP ESTÉRIL EXTENSOR PARA EQUIPO MULTIVIAS, DUAS VIAS LUER LOCK COM CLAMP ESTÉRIL Tampa do conector fabricada em polietileno, conector fêmea feito de policarbonato, tubo de conexão fabricado em PVC, clamp fabricado em polietileno, conector 2 vias fabricado em PVC.

255	2.000,00	PCT	SS PLUS	PCT	R\$ 5,31	R\$ 10.620,0000	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	28,2432 %	R\$ 2,09
-----	----------	-----	---------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO, C/ ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO. PACOTE C/ 40 UND

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>39,3363</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>126.242,59</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>194.688,92</b>	<b>320.931,51</b>		

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	140,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 16,58	R\$ 2.321,2000	R\$ 33,13	R\$ 4.638,20	49,9547 %	R\$ 16,55

**Descrição:** Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, tipo ponta bisel trifacetado, ti características uso estéril, descartá Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, tipo ponta bisel trifacetado, ti características uso estéril, descartável. PROCARE

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	30,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,06	R\$ 421,8000	R\$ 20,09	R\$ 602,70	30,0149 %	R\$ 6,03
<b>Descrição:</b> ALAVANCA APICAL RETA (APEXO), AUTOCLAVÁVEL E C/ CABO P/ APOIO DE DEDO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL										
37	30,00	UND	ABC	ABC	R\$ 19,59	R\$ 587,7000	R\$ 27,98	R\$ 839,40	29,9857 %	R\$ 8,39
<b>Descrição:</b> Bandeja, material aço inoxidável, tipo lisa, dimensões cerca de 25 x 15 x 1 cm, esterilidade esterilizável										
49	15,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,35	R\$ 80,2500	R\$ 7,70	R\$ 115,50	30,5194 %	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> BROCA LARGO, 32MM N1										
60	20,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,99	R\$ 139,8000	R\$ 9,98	R\$ 199,60	29,9599 %	R\$ 2,99
<b>Descrição:</b> CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 3,5MM CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 3,5MM Cânula de traqueostomia em PVC termossensível, transparente linha radiopaca, balão piloto com informação de ID e pressão do cuff, cuff soft seal, possui sonda de aspiração acoplada a cânula, permitindo a aspiração de secreções supra cuff diminuindo o risco de PAV										
61	20,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 11,74	R\$ 234,8000	R\$ 16,77	R\$ 335,40	29,9940 %	R\$ 5,03
<b>Descrição:</b> CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 4,0MM CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 4,0MM Cânula de traqueostomia em PVC termossensível, transparente linha radiopaca, balão piloto com informação de ID e pressão do cuff, cuff soft seal, possui sonda de aspiração acoplada a cânula, permitindo a aspiração de secreções supra cuff diminuindo o risco de PAV.										
62	20,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 10,44	R\$ 208,8000	R\$ 14,91	R\$ 298,20	29,9798 %	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 4,5MM CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 4,5MM Cânula de traqueostomia em PVC termossensível, transparente linha radiopaca, balão piloto com informação de ID e pressão do cuff, cuff soft seal, possui sonda de aspiração acoplada a cânula, permitindo a aspiração de secreções supra cuff diminuindo o risco de PAV.										
63	20,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 11,06	R\$ 221,2000	R\$ 15,80	R\$ 316,00	30,0000 %	R\$ 4,74
<b>Descrição:</b> CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 6,0MM CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 6,0MM Cânula de traqueostomia em PVC termossensível, transparente linha radiopaca, balão piloto com informação de ID e pressão do cuff, cuff soft seal, possui sonda de aspiração acoplada a cânula, permitindo a aspiração de secreções supra cuff diminuindo o risco de PAV.										
64	20,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 9,19	R\$ 183,8000	R\$ 13,13	R\$ 262,60	30,0076 %	R\$ 3,94
<b>Descrição:</b> CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 7,5MM CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SUCT. C/BALÃO 7,5MM Cânula de traqueostomia em PVC termossensível, transparente linha radiopaca, balão piloto com informação de ID e pressão do cuff, cuff soft seal, possui sonda de aspiração acoplada a cânula, permitindo a aspiração de secreções supra cuff diminuindo o risco de PAV										
65	20,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,18	R\$ 143,6000	R\$ 10,26	R\$ 205,20	30,0194 %	R\$ 3,08
<b>Descrição:</b> CANULA DE TRAQUEOSTOMIA BLUELINE C/BALÃO 7,0MM CANULA DE TRAQUEOSTOMIA BLUELINE C/BALÃO 7,0MM Cânula de traqueostomia em PVC termossensível, transparente linha radiopaca, balão piloto com informação de ID e pressão do cuff, cuff soft seal, possui sonda de aspiração acoplada a cânula, permitindo a aspiração de secreções supra cuff diminuindo o risco de PAV.										
66	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 1,78	R\$ 89,0000	R\$ 2,54	R\$ 127,00	29,9212 %	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaríngea de Guedel. Tamanho 00										
67	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 1,76	R\$ 88,0000	R\$ 2,52	R\$ 126,00	30,1587 %	R\$ 0,76



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 0										
68	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 1,93	R\$ 96,5000	R\$ 2,75	R\$ 137,50	29,8181 %	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 1										
69	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 1,96	R\$ 98,0000	R\$ 2,80	R\$ 140,00	30,0000 %	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 2										
70	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 2,04	R\$ 102,0000	R\$ 2,91	R\$ 145,50	29,8969 %	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 3										
71	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 2,23	R\$ 111,5000	R\$ 3,18	R\$ 159,00	29,8742 %	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 4										
101	25,00	UND	ABC	ABC	R\$ 5,49	R\$ 137,2500	R\$ 7,84	R\$ 196,00	29,9744 %	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> ESCULPIDOR HOLEBACK N 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM										
102	60,00	PCT	CRALL	CRALL	R\$ 3,70	R\$ 222,0000	R\$ 5,28	R\$ 316,80	29,9242 %	R\$ 1,58
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 100 UND. USO ODONTOLÓGICO										
108	50,00	CX	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 9,53	R\$ 476,5000	R\$ 13,62	R\$ 681,00	30,0293 %	R\$ 4,09
<b>Descrição:</b> LIMAS TIPO K, 1ª SÉRIE (1540), 31MM, AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE LIMAS TIPO K, 1ª SÉRIE (1540), 31MM, AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO P/ PREPARO QUÍMICOCIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO										
137	600,00	FRC	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 18,00	R\$ 10.800,0000	R\$ 31,24	R\$ 18.744,00	42,3815 %	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> DETERGENTE ENZIMÁTICO P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS(AMILASE, LIPASE E PROTEASE) 1 LITRO.										
161	260,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 16,49	R\$ 4.287,4000	R\$ 24,70	R\$ 6.422,00	33,2388 %	R\$ 8,21
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 23, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
176	120,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 74,76	R\$ 8.971,2000	R\$ 106,80	R\$ 12.816,00	30,0000 %	R\$ 32,04
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 40, Comprimento Mínimo 70 Cm, Agulha 1,2/3,0cm, Estéril Cx C/24 Fio De Sutura, Material Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 40, Comprimento Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha 3,0 Cm, Esterilidade Estéril Cx C/24										
178	3.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,28	R\$ 6.840,0000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	29,8461 %	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> Coletor De Urina, Pvc, Sistema Fechado, 2000 MI, Graduação De 100/ 100 MI, Válvula Antirreflexo, Estéril, Descartável Coletor De Urina, Material Pvc, Tipo Sistema Fechado, Cerca De 2000 MI, Graduação De 100 Em 100 MI, Válvula Antirreflexo, Pinça Clamp Corta Fluxo, Componentes Alça De Sustentação, Outros Componentes Membrana Autocicatrizante, Estéril, Descartável										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
189	1.000,00	UND	ABC	ABC	R\$ 11,99	R\$ 11.990,0000	R\$ 17,13	R\$ 17.130,00	30,0058 %	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> Pinça Laboratório Pinça Laboratório Material Aço Inox , Tipo Ponta Ponta Curva , Comprimento Cerca De 15 Cm										
192	5.000,00	UND	MAXCOR	MAXCOR	R\$ 2,02	R\$ 10.100,0000	R\$ 4,03	R\$ 20.150,00	49,8759 %	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> Fita hospitalar, tipo esparadrapo, impermeável, material dorso em algodão, componentes adesivo à base de zinco, dime Fita hospitalar, tipo esparadrapo, impermeável, material dorso em algodão, componentes adesivo à base de zinco, dimensões cerca de 50 mm, cor com cor, rolo com 4,5m										
193	30.000,00	UND	SR	SR	R\$ 1,17	R\$ 35.100,0000	R\$ 1,88	R\$ 56.400,00	37,7659 %	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> Seringa oral/enteral bico cateter 60 ml										
212	75.000,00	UND	ULTRA TEXTIL	ULTRA TEXTIL	R\$ 0,35	R\$ 26.250,0000	R\$ 0,61	R\$ 45.750,00	42,6229 %	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Compressa gaze, material tecido 100 algodão, tipo 13 fios, cm2, modelo cor branca, camadas 8 camadas, largura 7,50 Compressa gaze, material tecido 100 algodão, tipo 13 fios, cm2, modelo cor branca, camadas 8 camadas, largura 7,50 cm, comprimento 7,50 cm, dobras 5 dobras, características adicionais estéril, descartável, pacote com 10 unid.										
213	90.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,34	R\$ 30.600,0000	R\$ 0,66	R\$ 59.400,00	48,4848 %	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 12 French, conector conector padrão, comprimento c Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 12 French, conector conector padrão, comprimento cerca 40 cm, tipo ponta ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual										
218	10.613,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,90	R\$ 136.907,7000	R\$ 22,34	R\$ 237.094,42	42,2560 %	R\$ 9,44
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adici Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades .										
222	3,00	UND	ABC	ABC	R\$ 20,01	R\$ 60,0300	R\$ 28,59	R\$ 85,77	30,0104 %	R\$ 8,58
<b>Descrição:</b> Cuba redonda hospitalar de aço inoxidável, tolerando esterilização, Dimensão 14,2 x 8,2cm 0,8L Cuba redonda hospitalar de aço inoxidável, utilizada para a assepsia com a função de depósito do soro fisiológico, alta resistência à corrosão a agentes químicos, térmicos e mecânicos, tolerando esterilização. Dimensão 14,2 x 8,2cm 0,8L.										
226	120,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 73,92	R\$ 8.870,4000	R\$ 105,60	R\$ 12.672,00	30,0000 %	R\$ 31,68
<b>Descrição:</b> Fio de sutura CATGUT No 0 fio de sutura CATGUT simples com diâmetro 0, tendo 70 CM de comprimento, agulha 1/2 círculo Fio de sutura CATGUT No 0 fio de sutura CATGUT simples com diâmetro 0, tendo 70 CM de comprimento, agulha 1/2 círculo cilíndrico com 4CM de comprimento, CX C/24										
227	124,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 67,03	R\$ 8.311,7200	R\$ 95,76	R\$ 11.874,24	30,0020 %	R\$ 28,73
<b>Descrição:</b> Fio de sutura CATGUT No 20 fio de sutura CATGUT simples de diâmetro 20, com 70CM de comprimento, agulha 1/2 círculo Fio de sutura CATGUT No 20 fio de sutura CATGUT simples de diâmetro 20, com 70CM de comprimento, agulha 1/2 círculo cilíndrica entre 20MM A 30MM CX C/24										
228	120,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 66,70	R\$ 8.004,0000	R\$ 95,28	R\$ 11.433,60	29,9958 %	R\$ 28,58
<b>Descrição:</b> Fio de sutura, material CATGUT cromado com agulha, tipo fio 30, comprimento compr. mínimo 70 CM, tipo agulha 1,2 ci Fio de sutura, material CATGUT cromado com agulha, tipo fio 30, comprimento compr. mínimo 70 CM, tipo agulha 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3,0 CM, esterilidade estéril CX C/24										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
229	50,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 30,99	R\$ 1.549,5000	R\$ 59,04	R\$ 2.952,00	47,5101 %	R\$ 28,05
<b>Descrição:</b> Fio de sutura, material seda, tipo fio 30, comprimento 45 cm, cx c/ 24 Fio de sutura, material seda, tipo fio 30, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 1,2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo 2,0cm, estéril, cx c/24										
230	50,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 30,50	R\$ 1.525,0000	R\$ 52,56	R\$ 2.628,00	41,9710 %	R\$ 22,06
<b>Descrição:</b> Fio de sutura, material seda, tipo fio 40, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, cx c/ 24 Fio de sutura, material seda, tipo fio 40, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 1,2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo 2,0cm, estéril, cx c/ 24										
251	1.200,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,73	R\$ 2.076,0000	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00	37,0909 %	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 12 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30ml, Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 12 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes c, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual										
252	1.200,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,73	R\$ 2.076,0000	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00	30,5220 %	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 18 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30 ml Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 18 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes c, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual										
269	2.200,00	PCT	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 4,25	R\$ 9.350,0000	R\$ 6,26	R\$ 13.772,00	32,1086 %	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, C/ 100 UND.										
271	5.000,00	UND	BIOSUL	BIOSUL	R\$ 0,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00	40,4761 %	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Tubo Para Coleta De Amostra Biológica, Plástico, 5 MI, Com Ativador De Coágulo E Gel Separador, à vácuo, Estéril Tubo Para Coleta De Amostra Biológica, Material Plástico, Volume 5 MI, Componentes Com Ativador De Coágulo E Gel Separador, Uso Coleta De Sangue, Característica Adicional À Vácuo, Esterilidade Estéril, Descartável										
275	3.000,00	UND	CRALL	CRALL	R\$ 0,29	R\$ 870,0000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	39,5833 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Tubo Para Coleta à vácuo, Material Plástico, Volume 4 MI, não estéril										
285	15,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,21	R\$ 198,1500	R\$ 18,87	R\$ 283,05	29,9947 %	R\$ 5,66
<b>Descrição:</b> Sugador cirúrgico, em metal, autoclavável										
286	150,00	UND	PA MED	PA MED	R\$ 40,49	R\$ 6.073,5000	R\$ 65,67	R\$ 9.850,50	38,3432 %	R\$ 25,18
<b>Descrição:</b> Tensiômetro infantil verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com manômetro, braçadeira em nylon Tensiômetro infantil verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com manômetro, braçadeira em nylon com maquito em pvc, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia										
291	40,00	Emb	KASMED	KASMED	R\$ 51,25	R\$ 2.050,0000	R\$ 73,21	R\$ 2.928,40	29,9959 %	R\$ 21,96
<b>Descrição:</b> Compressa Campo Operatório Não Estéril 04 camadas 45x50cm Compressa Campo Operatório Não Estéril 04 camadas 45x50cm Compressa cirúrgica composta de 100 algodão, na cor branca, feita em tecido plano tipo tela, possuindo 04 camadas, nas dimensões de 45cm por 50cm, com alça de, no mínimo, 30cm, costura em Overlock. Ausência de amido. Peso de cada unidade entre 26g a 38g. Cada embalagem contendo 50 unidades. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde.										



Subtotal	40,5260	R\$
Adjudicado:	Orçado:	% 232.581,28
R\$	R\$	
341.324,30	573.905,58	

Fornecedor : LEVEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 52.858.779/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	10.000,00	UND	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	R\$ 2,72	R\$ 27.200,0000	R\$ 5,43	R\$ 54.300,00	49,9079 %	R\$ 2,71
<b>Descrição:</b> Álcool em Gel 70, embalagem com 500ml										
85	4.305,00	ROL	CIEX	CIEX	R\$ 2,69	R\$ 11.580,4500	R\$ 3,94	R\$ 16.961,70	31,7258 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> Fita crepe adesiva para autoclave a vapor, em rolo, com dorso de papel crepado na cor creme claro, rolos medindo aproximadamente 19 mm x 30 m.										
171	3.200,00	UND	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 2,30	R\$ 7.360,0000	R\$ 3,31	R\$ 10.592,00	30,5135 %	R\$ 1,01
<b>Descrição:</b> FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR, ROLO COM 10M										
183	262.500,00	UND	BLAU	BLAU	R\$ 0,28	R\$ 73.500,0000	R\$ 0,56	R\$ 147.000,00	50,0000 %	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, BORRACHA NATURAL, COMP. MIN. 160Mm, 52Mm, 0,03Mm, LUBRIFICADO, S ODOR Preservativo Masculino, Material Borracha Natural, Comprimento Mínimo Comprimento Mínimo De 160 Mm, Largura Largura Nominal 52 Mm, Espessura Mínima 0,03Mm, Lubrificado, S, Odor, Formato C, Adicionais Quantidade De Lubrificante Entre 400 E 700Mg										
199	2.010,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 38.190,0000	R\$ 22,54	R\$ 45.305,40	15,7054 %	R\$ 3,54
<b>Descrição:</b> Clorexidina digliconato, aspecto fisico liquido, concentração em solução aquosa à 20 1 litro										
274	6.000,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,32	R\$ 1.920,0000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00	48,3870 %	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 6 French, conector conector padrão, comprimento ce Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 6 French, conector conector padrão, comprimento cerca 40 cm, tipo ponta ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual										
284	6.000,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,31	R\$ 1.860,0000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00	49,1803 %	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 14 french, conector conector padrão, comp. 40cm Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 14 french, conector conector padrão, comprimento cerca 40 cm, tipo ponta ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual										
299	60.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,86	R\$ 111.600,0000	R\$ 3,71	R\$ 222.600,00	49,8652 %	R\$ 1,85
<b>Descrição:</b> Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável, manga longa, punhos E Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação proteção individual.										
304	87.500,00	UND	BLAU	BLAU	R\$ 0,28	R\$ 24.500,0000	R\$ 0,56	R\$ 49.000,00	50,0000 %	R\$ 0,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

**Descrição:** PRESERVATIVO MASCULINO, BORRACHA NATURAL, COMP. MIN. 160Mm, 52Mm, 0,03Mm, LUBRIFICADO, S ODOR Preservativo Masculino, Material Borracha Natural, Comprimento Mínimo Comprimento Mínimo De 160 Mm, Largura Largura Nominal 52 Mm, Espessura Mínima 0,03Mm, Lubrificado, S, Odor, Formato C, Adicionais Quantidade De Lubrificante Entre 400 E 700Mg

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,1780</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>%</b>	<b>255.428,65</b>
<b>297.710,45</b>	<b>553.139,10</b>		

### Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

<b>23</b>	200,00	CX	DFL	CX	R\$ 72,40	R\$ 14.480,0000	R\$ 144,79	R\$ 28.958,00	49,9965 %	R\$ 72,39
-----------	--------	----	-----	----	-----------	-----------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL Á BASE DE MEPIVACAÍNA 3, SEM VASO CONSTRICTOR, CX C/ 50 TUB. DE VIDRO, 1,8ML CADA

<b>91</b>	8.288,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 14,89	R\$ 123.408,3200	R\$ 22,19	R\$ 183.910,72	32,8977 %	R\$ 7,30
-----------	----------	----	-------	----	-----------	------------------	-----------	----------------	-----------	----------

**Descrição:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração, caixa com 100 unidades

<b>123</b>	11.250,00	CX	FORT HEALTH	CX	R\$ 4,05	R\$ 45.562,5000	R\$ 10,49	R\$ 118.012,50	61,3918 %	R\$ 6,44
------------	-----------	----	-------------	----	----------	-----------------	-----------	----------------	-----------	----------

**Descrição:** MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, CX COM 50 UNIDADES PRÓPRIA

<b>156</b>	450,00	UND	M-TEC	UND	R\$ 32,09	R\$ 14.440,5000	R\$ 50,30	R\$ 22.635,00	36,2027 %	R\$ 18,21
------------	--------	-----	-------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CREME BARREIRA POMADA, TUBO 60G, P/ CURATIVO.

<b>204</b>	1.000,00	UND	M-TEC	UND	R\$ 4,63	R\$ 4.630,0000	R\$ 23,73	R\$ 23.730,00	80,4888 %	R\$ 19,10
------------	----------	-----	-------	-----	----------	----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Curativo hidrocoloide 10x10 cm.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,3158</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>%</b>	<b>174.724,90</b>
<b>202.521,32</b>	<b>377.246,22</b>		

### Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

<b>75</b>	11.000,00	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 0,75	R\$ 8.250,0000	R\$ 1,53	R\$ 16.830,00	50,9803 %	R\$ 0,78
-----------	-----------	-----	---------------	-----	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, CALIBRE 20G, TIPO JELCO, RADIOPACO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304

76	13.500,00	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 0,75	R\$ 10.125,0000	R\$ 1,56	R\$ 21.060,00	51,9230 %	R\$ 0,81
----	-----------	-----	---------------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, CALIBRE 22G, TIPO JELCO, RADIOPACO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304

77	11.000,00	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 0,78	R\$ 8.580,0000	R\$ 1,55	R\$ 17.050,00	49,6774 %	R\$ 0,77
----	-----------	-----	---------------	-----	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, CALIBRE 24G, TIPO JELCO, RADIOPACO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 26.955,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 54.940,00</b>	<b>50,9373 %</b>	<b>R\$ 27.985,00</b>
-----------------------------	----------------------	-------------------------	----------------------	------------------	----------------------

**Fornecedor : VITA BAHIA COMERCIAL LTDA - 15.479.441/0001-95**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

248	100,00	UND	BLENТА	2012.18.25	R\$ 675,00	R\$ 67.500,0000	R\$ 698,22	R\$ 69.822,00	3,3255 %	R\$ 23,22
-----	--------	-----	--------	------------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	-----------

**Descrição:** SONDA DE GASTROSTOMIA 18FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia SONDA DE GASTROSTOMIA 18FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 18 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna válvula para enchimento do balão, e dispositivo antirefluxo sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12 com pinça, sonda extensora de 12, com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação de no mínimo 35 cc embalagem individual, acondicionado em material que garanta a integridade do produto

249	100,00	UND	BLENТА	2012.20.25	R\$ 620,00	R\$ 62.000,0000	R\$ 635,33	R\$ 63.533,00	2,4129 %	R\$ 15,33
-----	--------	-----	--------	------------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	-----------

**Descrição:** SONDA DE GASTROSTOMIA 20FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia SONDA DE GASTROSTOMIA 20FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 20 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna válvula para enchimento do balão, e dispositivo antirefluxo sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12 com pinça, sonda extensora de 12, com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação de no mínimo 35 cc embalagem individual, acondicionado em material que garanta a integridade do produto.

250	100,00	UND	BLENТА	2012.18.20/2012.24.25	R\$ 675,00	R\$ 67.500,0000	R\$ 688,61	R\$ 68.861,00	1,9764 %	R\$ 13,61
-----	--------	-----	--------	-----------------------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	-----------

**Descrição:** SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MICKEY 18FR x 2,0CM Conjunto para gastrostomia boton TIPO MICKEY SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MICKEY 18FR x 2,0CM Conjunto para gastrostomia boton TIPO MICKEY, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 24 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna válvula para enchimento do balão, e dispositivo antirefluxo sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12 com pinça, sonda extensora de 12, com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação de no mínimo 35 cc embalagem individual, acondicionado em material que garanta a integridade do produto

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 197.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 202.216,00</b>	<b>2,5794 %</b>	<b>R\$ 5.216,00</b>
-----------------------------	-----------------------	-------------------------	-----------------------	-----------------	---------------------

**Fornecedor : WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 66.000.787/0001-08**





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
265	10.000,00	UND	WAMA DIAGNOSTICA	IMUNO- RÁPIDO HCG	R\$ 0,46	R\$ 4.600,0000	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00	59,2920 %	R\$ 0,67

**Descrição:** TESTES P/ DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG P/ DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO TESTES P/ DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG P/ DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SORO E URINA, EM KITS COM MÍNIMO 25, LEITURA EM 5 MINUTOS.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>59,2920 %</b>	<b>R\$ 6.700,00</b>
<b>R\$ 4.600,00</b>	<b>R\$ 11.300,00</b>		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.540.016,22	R\$ 4.396.422,34	42,2253 %	1.856.406,12

Itabaiana - Sergipe, 06 de Fevereiro de 2025

EMANUELLY CARVALHO HORA SILVA  
Secretário(a) Municipal de Saúde

